Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «   5   »     сентября    2023 г.                                                                                    № 1385/НПА
г. Советский

О внесении изменения в постановление администрации Советского района
от 18.03.2015 № 849/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, постановлением администрации Советского района от 25.02.2020               № 314/НПА «О Порядке определения платы за оказание услуг, выполнение работ муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Советского района для граждан и юридических лиц»:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 18.03.2015                         № 849/НПА «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Ромашка» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И. о. главы Советского района                                                                              В.Д. Скородумов
Приложение

к постановлению
администрации Советского района

от 05.09.2023 № 1385/НПА
«Приложение

к постановлению
администрации Советского района

от 18.03.2015 № 849/НПА

Цены на платные услуги, оказываемые

Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад «Ромашка»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продол-жительность

1 занятия
	Цена, рублей (без НДС)

	1.
	Кружок «Оригами»
	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 9-10 человек
	1 час
	95,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 7-8 человек
	1 час
	112,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	140,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 3-4 человека
	1 час
	178,00

	2.
	Секция дзюдо
	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 11-12 человек
	1 час
	75,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 9-10 человек
	1 час
	80,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 7-8 человек
	1 час
	95,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	115,00

	3.
	Кружок обучения рисованию
	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 9-10 человек
	1 час
	110,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 7-8 человек
	1 час
	120,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	143,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 3-4 человека
	1 час
	205,00

	4.
	Кружок обучения плаванию
	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 7-8 человек
	1 час
	126,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	152,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 3-4 человека
	1 час
	200,00

	1 обучающийся (индивидуальные занятия)
	1 час
	500,00

	5.
	Кружок обучения бисероплетению
	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 9-10 человек
	1 час
	85,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 7-8 человек
	1 час
	100,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	125,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 3-4 человека
	1 час
	171,00

	6.
	Танцевальный кружок
	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 15-16 человек
	1 час
	85,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 13-14 человек
	1 час
	90,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 11-12 человек
	1 час
	100,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 9-10 человек
	1 час
	115,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 7-8 человек
	1 час
	135,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	170,00

	7.
	Кружок обучения работе на компьютере
	1 занятие,1 обучающийся

в группе из 19-20 человек
	1 час
	239,00

	1 занятие,1 обучающийся

в группе из 17-18 человек
	1 час
	246,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 15-16 человек
	1 час
	255,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 13-14 человек
	1 час
	265,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 11-12 человек
	1 час
	275,00

	8.
	Кружок обучения вокалу
	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 9-10 человек
	1 час
	116,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 7-8 человек
	1 час
	145,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	193,00

	9.
	Кружок по обучению игре в шахматы
	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 11-12 человек
	1 час
	90,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 9-10 человек
	1 час
	105,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 7-8 человек
	1 час
	118,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	138,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 3-4 человека
	1 час
	179,00

	10.
	Подготовка к школе
	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 9-10 человек
	1 час
	112,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 7-8 человек
	1 час
	130,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	150,00

	11.
	Кружок обучения элементам футбола
	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 11-12 человек
	1 час
	90,0

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 9-10 человек
	1 час
	110,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 7-8 человек
	1 час
	125,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	156,00

	12.
	Кружок «Домоводство»
	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	141,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 3-4 человека
	1 час
	173,00

	13.
	Кружок «Робототехника»
	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 11-12 человек
	1 час
	143,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 9-10 человек
	1 час
	152,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 7-8 человек
	1 час
	165,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	175,00

	14.
	Кружок Монтессори
	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	200,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 3-4 человека
	1 час
	150,00

	15.
	Кружок «Пластилинография»
	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 11-12 человек
	1 час
	90,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 9-10 человек
	1 час
	120,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 7-8 человек
	1 час
	130,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	150,00

	1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 3-4 человека
	1 час
	200,00

	16.
	Кружок «Ментальная математика»
	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 9-10 человек
	1 час
	210,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 7-8 человек
	1 час
	260,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	330,00

	17.
	Кружок театральный
	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 9-10 человек
	1 час
	135,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 7-8 человек
	1 час
	150,00

	1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 5-6 человек
	1 час
	178,00

	18.
	Кружок обучения английскому языку
	1 обучающийся в группе из 10 человек
	1 час
	127,00

	19.
	Проведение праздников
	1 мероприятие, 1 участник в группе из 30 человек
	1 час
	330,00

	1 мероприятие, 1 участник в группе из 25 человек
	1 час
	400,00

	20.
	Кружок обучения игре на скрипке
	1 обучающийся (индивидуальные занятия)
	1 час
	190,00

	21.
	Логопедические занятия
	1 занимающийся (индивидуальные занятия)
	1 час
	212,00

	22.
	Группа кратковременного пребывания

(дети 4 года жизни)
	1 ребенок в группе
из 15 человек
	1 час
	148,00

	23.
	Услуги прачки
	1 кг белья
	-
	145,00

	24.
	Услуги соляной комнаты
	1 человек, 1 процедура
	20 минут
	100,00

»